Collecta

Deus, misericordiárum Pater,
cuius Unigénitus, cruci affíxus,
beátam Maríam Vírginem, Genetrícem suam,
Matrem quoque nostram constítuit,
concéde, quásumus, ut, eius cooperánte caritáte,
Ecclésia tua, in dies fecúndior, prolis sanctitáte exsúltet
et in grémium suum cunctas átrahat famílias populórum.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, oblationes nostraras
et in mystérium salútis convérte,
cuius virtúte
et caritáte Vírginis Maríæ, Ecclésiæ Matris, inflammémur
et óperi redemptiōnis cum ea árctius sociári mereámur.
Per Christum.

Præfatio: De Maria, forma et Matre Ecclesiæ.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens aétérne Deus:

Et te in celebratióne beátæ Maríæ Vírginis
débitis magnificáre præcóniis.

Quæ Verbum tuum immaculáto corde suscípiens
virgíneo méruit sinu concípere

atque, páriens Condítórem, Ecclésiæ fovit exórdia.

Quæ iuxta crucem testaméntum divínæ caritatis accípiens,
univérsos hómines in filios assúmpsit,

Christi morte ad supérnam vitam generátos.
Quæ, cum Apóstoli Promíssum exspectárent tuum,
supplicatióne suam discipulórum prémibus iungens,
exémplar éxstitit orántis Ecclésiæ.
Ad glóriam autem evécta cælórum,
Ecclésiam peregrinántem matérno proséquitur amóre
eiúsque gressus ad pátriam tuétur benígna,
donec dies Dómini gloriósus advéniat.
Et ídeo cum Sanctis et Angelis univérsis
te collaudámus, sine fine dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. Io 2, 1.11

Núptiæ factæ sunt in Cana Galilææ,
et erat mater Iesu ibi;
tunc fecit inítiū signórum Iesus
et manifestávit glóriam suam,
et credidérunt in eum discípuli eius.

Vel: Cf. Io 19, 26-27

Ex cruce pendens
dixit Iesus discípulo, quem diligébat:
Ecce mater tua.

Post communionem

Sumpto, Dómine, pígnore redemptiōnis et vitæ,
súpplices adprecámur,
ut Ecclésia tua, matérna Vírginis ope,
et Evangélii præcónio univérsas gentes erúdiat
et Spíritus effusióne orbem terrárum adímpleat.
Per Christum.

C

De sanctissimo nomine Mariæ

Ant. ad introitum Cf. Iudt 13, 23-25

Benedícta es tu, Virgo Maríá, a Dómino Deo excélsso
præ ómnibus muliéribus super terram;
quia nomen tuum ita magnificávit,
ut non recédat laus tua de ore hóminum.

Collecta

Deus, qui beátam Vírginem Maríam,
grátia tua plenam, inter muléres elegísti,
ut Fílii tui, Redemptórís nostri, fieret Mater;

concéde nobis, qui sanctum nomen eius venerámur,
præséntis témporis pericula declináre,
et vitam cum ipsa cónsequi ætérnam.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, cuius Fílius in ara crucis exspírans
beatíssimam Vírginem Maríam
Matrem vóluit esse nostram, quam suam élégerat,
concéde propítius,
ut, qui sub eius præsídium secúre confúgimus,
matérno invocáto nómine confortémur.

Per Dóminum.

Super oblata

Munéribus, Dómine, oblátis inténde,
ut corda nostra, Sancti Spíritus illustratióne perfúsa,
beáta María semper Vírgine intercedénte,
Christo Fílio tuo iúgiter stúdeant adhærére.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Ant. ad communionem Cf. Lc 1, 26-27

Missus est ángelus Gábriel a Deo ad vírginem,
et nomen vírginis María.

Post communionem

Tríbue nobis, quæsumus, Dómine,
quos ad verbi et sacraménti mensam roborásti,
ut, beátæ Maríæ ductu et patrocínio,
et illa respuámus, quæ christiáno inimíca sunt nómini
et ea, quæ sunt apta, sectémur.

Per Christum.

D

De sancta Maria, Regina Apostolorum

Ant. ad introitum Cf. Act 1, 14

Erant discípuli perseverántes unanímiter in oratióne
cum María matre Iesu.

Collecta

Deus, qui Apóstolis tuis,
cum María Matre Iesu orántibus,
Sanctum dedísti Spíritum,
da nobis, ut, ipsa intercedénte,

maiestáti tuæ fidéliter servíre et nómínis tui glóriam
verbo et exémplo diffúndere valeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Tua, Dómine, propitiatióne,
et beátæ Maríæ semper Vírginis intercessióne
hæc nostra obtíneat oblátio,
ut Ecclésia tua fidélium número créscat,
et iúgiter fúlgeat ubertáte virtútum.

Per Christum.

Præfatio I de beata Maria Virgine, p. 547, vel II, p. 548.

Ant. ad communionem Cf. Lc 11, 27-28

Beátus venter qui portávit Christum Dóminum;
quinímmo beáti qui áudiunt verbum Dei,
et custódiunt illud.

Post communionem

Súmptis, Domine, salútis nostræ subsídiis
in memória beátæ Maríæ Vírginis, Apostolórum regínæ,
te súpplices, deprecámur,
ut in tua voluntáte et in hóminum servítio persevérans,
pópulus tuus semper proficiat ad salútem.

Per Christum.

11. DE SANCTIS ANGELIS

In hac Missa adhibetur color albus.

Ant. ad introitum Cf. Ps 102, 20

Benedícite Dóminum, omnes Angeli eius;
poténtes virtúte, qui fácitis verbum eius,
ad audiéndam vocem sermónum eius.

Collecta

Deus, qui miro órdine
Angelórum ministéria hominúmque dispénsas,
concéde propítius,
ut, a quibus tibi ministrántibus in cælo semper assístitur,
ab his in terra vita nostra muniátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias tibi, Dómine, laudis offérimus,
supplíciter deprecántes, ut eásdem,
angélico ministério in conspéctum tuæ maiestátis delátas,

et placátus accípiás,
et ad salútem nostram proveníre concédas.
Per Christum.

Præfatio de Angelis: De gloria Dei per Angelos.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Et in Archángelis Angelísque tuis tua præcónia non tacére,
quia ad excelléntiam tuam recúrrit et glóriam
quod angélica creatúra tibi probábilis honorétur:
et, cum illa sit amplio decóre digníssima,
tu quam sis imménsus et super ómnia præferéndus osténderis,
per Christum Dóminum nostrum.

Per quem multitúdo Angelórum tuam célebrat maiestátem,
quibus adorántes in exsultatióne coniúngimur,
una cum eis laudis voce clamántes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Ps 137, 1

In conspéctu Angelórum psallam tibi, Deus meus.

Post communionem

Pane cælesti refécti,
súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, eius fortitúdine roboráti,
sub Angelórum fidéli custódia,
fortes, salútis progrediámur in via.

Per Christum.

Tamquam Missa votiva adhiberi potest etiam Missa de Ss. Angelis Custodibus, ut die 2 octobris (pp. 841-842).

12. DE S. IOANNE BAPTISTA

In hac Missa adhibetur color albus.

Ant. ad introitum Lc 1, 15.14

Hic erit magnus coram Dómino,
et Spíritu Sancto replébitur adhuc ex útero matris suæ,

et multi in nativitáte eius gaudébunt.

Collecta

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus,
ut família tua per viam salútis incédat,
et, beáti Ioánnis Præcursóris hortaménta sectándo,
ad eum quem prædixit, secúra pervéniat,
Dóminum nostrum Iesum Christum.

Qui tecum.

Super oblata

Múnera pópuli tui, Dómine, propítius inténde,
in beáti Ioánnis Baptistæ commemoratióne deláta,
et præsta, ut, quæ mystério gérimus,
débitæ servitútis actiόne sectémur.

Per Christum.

Præfatio: De missione Præcursoris.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

In cuius Præcursóre beáto Ioánne
tuam magnificéntiam collaudámus,
quem inter natos mulíerum honóre præcípuo consecrásti.
Qui cum nascéndo multa gáudia præstítisset,
et nondum éditus exsultáasset ad humánæ salútis advéntum,
ipse solus ómnium prophetárum
Agnum redemptiōnis osténdit.

Sed et sanctificándis étiam aquæ fluéntis
ipsum baptísmatis lavit auctórem,
et méritu fuso sanguine suprému illi testimónium exhibére.
Et ídeo, cum cælórū Virtútib⁹,
in terris te iúgiter prædicámus,
maiestáti tuæ sine fine clamántes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Lc 1, 68

Benedictus Dominus Deus Israel,
quia visitavit et fecit redemptiōnem plebis suae.

Post communionem

Sacris dapibus satiatos,
beati Ioannis Baptista nos, Domine,
praeclera comitetur oratio,
et, quem Agnum nostra ablatum criminis nuntiavit,
ipsum Filium tuum poscat nobis fore placatum.
Qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

13. DE S. JOSEPH

In hac Missa adhibetur color albus.

Ant. ad introitum Lc 12, 42

Ecce fidelis servus et prudens,
quem constituit Dominus super familiam suam.

Collecta

Deus, qui ineffabili providentia
beatum Ioseph sanctissimae Genitricis Filii tui sponsum
eliger dignatus es,
praesta, quasumus,
ut, quem protectorem veneramur in terris,
intercessorem habere mereamur in caelis.
Per Dominum.

Super oblata

Laudis hostiam immolaturi, Pater sancte,
suppliciter postulamus,
ut in ministerio nostro beati Ioseph precibus foveamur,
cui dedisti Unigenitum tuum
vice in terris custodire paterna.
Qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

Præfatio: De missione sancti Ioseph.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habemus ad Dominum.

V. Gratias agamus Domino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:
Et te in veneratiōne beáti Ioseph
débitis magnificáre præcóniis, benedícere et prædicáre.

Qui et vir iustus, a te Deíparæ Vírgini Sponsus est datus,
et fidélis servus ac prudens,
super Famíliam tuam est constitútus,
ut Unigénitum tuum,
Sancti Spíritus obumbratiōne concéptum,
patérrna vice custodíret,
Iesum Christum Dóminum nostrum.
Per quem maiestátem tuam laudant Angeli,
adórant Dominatiōnes, tremunt Potestátes.
Cæli cælorúmque Virtútes, ac beáta Séraphim,
sócia exsultatiōne concélébrant.
Cumquibus et nostraras voces, ut admitti iúbeas, deprecámur,
súpplici confessióne dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Mt 25, 21

Euge, serve bone et fidélis: intra in gáudium Dómini tui.

Post communionem

His recreáti, Dómine, vivíficis sacraméntis,
in iustítia tibi semper et sanctitaté vivámus,
beáti Ioseph exémplo et intercessiōne,
qui magnis tuis perficiéndis mystériis
vir iustus et obœ' diens ministrávit.

Per Christum.

Dici potest, pro opportunitate, etiam Missa de sollemnitate, ut die 19 martii (p. 734); vel de S. Ioseph opifice, ut die 1 maii (p. 750).

14. DE OMNIBUS SANCTIS APOSTOLIS

In hac Missa adhibetur color ruber.

Ant. ad introitum Io 15, 16

Non vos me elegístis, sed ego elégi vos,
ut eáris et fructum afferáris,
et fructus vester máneat, dicit Dóminus.

Collecta

Beatórum Apostolórum honóre contínuo
Ecclésia tua, Dómine, semper exsúltet,
ut his præsúlibus gubernétur,

quorum doctrína gaudet et méritis.

Per Dóminum.

Super oblata

Effúnde in nos, Dómine,
quem in Apóstolos effudísti abúnde,
Spíritum Sanctum tuum,
ut cognoscámus ea, quæ per eos nobis donásti,
et sacrificium laudis ad glóriam tuam rite offerámus.

Per Christum.

Præfatio de Apostolis, pp. 549-550.

Ant. ad communionem Mt 19, 28

Vos, qui secúti estis me, sedébitis super sedes,
iudicántes duódecim tribus Isræl, dicit Dóminus.

Post communionem

Fac nos, Deus, cum exsultatióne et simplicitáte cordis
perseveráre in doctrína Apostolórum,
in fractióne panis communicántes et oratióibus.

Per Christum.

15. DE SS. PETRO ET PAULO, APOSTOLIS

In hac Missa adhibetur color ruber.

Ant. ad introitum

Petrus apóstolus et Paulus doctor géntium,
ipsi nos docuérunt legem tuam, Dómine.

Collecta

Da nobis, quásumus, Dómine Deus noster,
beatórum apostolórum Petri et Pauli
intercessiónibus sublevári,
ut per quos Ecclésiæ tuæ
supéni múnieris rudiménta donásti,
per eos subsídia perpétuæ salútis impéndas.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, Dómine, tuis altáribus adhibémus,
de beatórum apostolórum Petri et Pauli
commemoratióne gloriántes,
ut quantum sumus de nostro mérito formidántes,
tantum de tua benignitaté gloriémur salvándi.

Per Christum.

Præfatio: De dupli missione Petri et Pauli in Ecclesia.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens æténe Deus.

Quia nos beáti apóstoli Petrus et Paulus

tua dispositióne lætificant:

hic princeps fidei confiténdæ,

ille intellegéndæ clarus assérto;

hic relíquiis Israel instítuens Ecclésiam primitívam,

ille magíster et doctor géntium vocandárum.

Sic divérso consílio unam Christi famíliam congregántes,

par mundo venerábile, una coróna sociávit.

Et ídeo cum Sanctis et Angelis univérsis

te collaudámus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. Io 21, 15.17

Simon Ioánnis, díligis me plus his?

Dómine, tu ómnia nosti, tu scis, Dómine, quia amo te.

Post communionem

Cælestibus sacraméntis, quæsumus, Dómine,

fidéles tuos corróbora,

quos Apostolórum doctrína illuminásti.

Per Christum.

16. DE S. PETRO, APOSTOLO

In hac Missa adhibetur color ruber.

Ant. ad introitum Lc 22, 32

Dicit Dóminus Simóni Petro:

Ego rogávi pro te, ut non defíciat fides tua,

et tu aliquándo convérsus, confírma fratres tuos.

Collecta

Deus, qui beáto Petro apóstolo tuo,

collátis clávibus regni cælestis,

ligándi atque solvéndi pontificium tradidísti,

concéde, ut, intercessiónis eius auxílio,

a peccatórum nostrórum néxibus liberémur.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatióne populi tui, quæsumus, Dómine,
súscipe propítius in commemoratióne beáti Petri apóstoli,
quem ad confitendum te Deum vivum tuúmque Fílium
secréta revelatióne docuísti, et gloriósa fecísti passióne
Magístro suo testimónium perhibére.

Per Christum.

Præfatio I de Apostolis, p. 549.

Ant. ad communionem Mt 16, 16.18

Dixit Petrus ad Iesum: Tu es Christus, Fílius Dei vivi.

Respóndit Iesus: Tu es Petrus,
et super hanc petram ædificábo Ecclésiam meam.

Post communionem

Ad convívium, Dómine, salútis admíssi,
beáti Petri apóstoli memóriam venerántes,
gratánter expóscimus, ut Fílio tuo,
qui solus verba vitæ habet, iúgiter hæreámus,
quátenus oves gregis tui fidéles
ad páscua felíciter deducámur ætérna.

Per Christum.

17. DE S. PAULO, APOSTOLO

In hac Missa adhibetur color ruber.

Ant. ad introitum 2 Tim 1, 12; 4, 8

Scio cui créddi, et certus sum quia potens est
depósitum meum serváre in illum diem iustus iudex.

Collecta

Dómine Deus, qui beátum Paulum apóstolum
ad prædicandum Evangélium mirabíliter designásti,
da fide mundum univérsuim ímbui,
quam ipse coram régibus gentibúsque portávit,
ut iúgiter Ecclésia tua cápiat augméntum.

Per Dóminum.

Super oblata

Illo nos, quæsumus, Dómine, divína tractántes,
fidei lúmine Spíritus perfundat,
quo beátum Paulum apóstolum
ad gloriæ tuæ propagatióнем collustrávit.

Per Christum.

Præfatio I de Apostolis, p. 549.

Ant. ad communionem Gal 2, 20

In fide vivo Fílii Dei, qui diléxit me,
et trádedit semetípsum pro me.

Post communionem

Córporis et Sanguinis Fílii tui, Dómine,
communióne reféctis,
concéde, ut ipse Christus sit nobis vívere,
nihílque ab eius nos séparet caritáte,
et, beáto monénte Apóstolo,
in dilectione cum frátribus ambulémus.

Per Christum.

18. DE QUOVIS SANCTO APOSTOLO

In hac Missa adhibetur color ruber. Dicitur Missa ut in eius festivitate.
Si vero una cum alio Apostolo celebratur, et textus Missæ
minus concordant cum ipso, dicitur, cum colore rubro, Missa quæ
sequitur.

Ant. ad introitum Ps 95, 2-3

Annuntiáte de die in diem salutáre Dei,
annuntiáte inter gentes glóriam eius.

Collecta

Róbora in nobis, Dómine, fidem,
qua Fílio tuo beátus N. apóstolus sincéro ánimo adhæsit,
et præsta, ut, ipso deprecánte, Ecclésia tua
cunctis géntibus salútis fiat sacraméntum.

Per Dóminum.

Super oblata

Beáti N. apóstoli commemoratióne tibi múnera deferéntes,
quásumus, Dómine,
ut, eius exémplo, digne Evangélio Christi conversántes,
fidei evangélicæ collaborémus.

Per Christum.

Præfatio II de Apostolis, p. 550.

Ant. ad communionem Lc 22, 29-30

Ego dispóno vobis, sicut dispósuit mihi Pater meus, regnum,
ut edátis et bibátis super mensam meam in regno meo,
dicit Dóminus.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, pignus salútis æternæ,
memóriam beáti N. apóstoli celebrántes,
quod sit nobis, quæsumus,
vitæ præsentis auxílium páriter et futuræ.
Per Christum.

19. DE OMNIBUS SANCTIS

In hac Missa adhibetur color albus.

Ant. ad introitum

Gaudent in cælis ánimæ Sanctórum,
qui Christi vestígia sunt secuti:
ídeo cum Christo exsultant sine fine.

Collecta

Deus, omnis fons sanctitatis,
fac nos in nostra unumquemque vocatiōne digne ambulare,
intercedéntibus Sanctis tuis,
quibus divisiōnes gratiarum in terra
et unam in cælo mercédem gloriósam contulisti.

Per Dóminum.

Super oblata

Grata tibi sint, Dómine, múnera,
quæ pro cunctórum offérimus honore Sanctórum,
et concéde, ut, quos iam crédimus
de sua immortalitatē secūros,
sentiámus de nostra salúte sollícitos.

Per Christum.

Præfatio I vel II de Sanctis, pp. 551-552.

Ant. ad communionem Mt 5, 8-10

Beáti mundo corde, quóniam ipsi Deum vidébunt;
beáti pacífici, quóniam filii Dei vocabúntur;
beáti qui persecutiōnem patiúntur propter iustitiām,
quóniam ipsórum est regnum cælórum.

Post communionem

Deus, qui nos uno pane réficias et una spe susténtas,
tua nos páriter grátia corróbora,
ut omnes, cum Sanctis tuis
unum in Christo corpus et unus spíritus,
ad glóriam cum ipso resurgámus.
Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

MISSÆ DEFUNCTORUM

1. Quamvis integræ Missæ, cum suis antiphonis et orationibus, commoditatis causa, proponantur, omnes textus cum aliis commutari possunt, præsertim ad orationes quod attinet, mutatis tamen, pro cuiusvis circumstantiæ opportunitate, genere aut numero. Item in orationibus, quæ pro exequiis aut pro anniversario proponuntur, si in aliis rerum adjunctis adhibentur, omittantur verba, quæ minus apta evadant.

2. Tempore paschali, Alleluia in fine antiphonarum omitti potest pro opportunitate.

I. IN EXSEQUIIS

Missa exequialis celebrari potest omnibus diebus, exceptis sollemnitatibus de præcepto, Feria V Hebdomadæ sanctæ, Triduo paschali et dominicis Adventus, Quadragesimæ aut Paschæ.

A. Extra tempus paschale

Ant. ad introitum Cf. 4 Esdr 2, 34-35

Réquiem aeternam dona eis, Dómine,
et lux perpetua luceat eis.

Collecta

Deus, Pater omnípotens,
cuius Fílium mórtuum fuísse et resurrexisse
fides nostra fatétur, concéde propítius,
ut hoc mistério fámulus tuus N.,
qui in illo dormívit,
per illum resúrgere lætétur.
Qui tecum.

Vel:

Deus, cui próprium est miseréri semper et párcere,
te súpplices exorámus pro fámulo tuo N.,
quem (hódie) ad te migráre iussísti,
ut, quia in te sperávit et crédidit,
concédas eum ad veram pátriam perdúci,
et gáudiis pérfrui sempitérnis.

Per Dóminum.

Super oblata

Pro fámuli tui N. salúte
hóstias tibi, Dómine, supplíciter offérimus
tuam cleméntiam deprecántes,
ut, qui Fílium tuum pium Salvatórem esse non dubitávit,
misericórdem Iúdicem invéniat.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Cf. 4 Esdr 2, 34-35

Lux ætérna lúceat eis, Dómine,
cum Sanctis tuis in æténum, quia pius es.
Réquiem ætérnam dona eis, Dómine,
et lux perpétua lúceat eis,
cum Sanctis tuis in æténum, quia pius es.

Post communionem

Dómine Deus, cuius Fílius in sacraménto Córporis sui
viáticum nobis relíquit,
concéde propítius, ut per hoc frater noster **N.**
ad ipsam Christi pervéniat mensam ætérnam.

Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

B. Extra tempus paschale

Ant. ad introitum

Apériat ei Dóminus paradísi iánuam,
ut ad illam pátriam revertátur,
ubi mors non est, ubi æténum gáudium persevérat.

Collecta

Deus, misericórdia peccatórum
et tuórum beatitúdo Sanctórum,
da, quásumus, fámulo tuo **N.**,
cuius depositiónis (hódie) offícia humanitátis persólvimus,
cum eléctis tuis beáti múnneris portiónem,
ut eum, a mortalitátis néxibus absolútum,
in die resurrectiónis ante fáciem tuam præsentári concédas.
Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui posuísti præséntis vitæ térinum,
ut æternitatis réseres intróitum,
te súpplices deprecámur,
ut nomen fámuli tui **N.**
in libro vitæ miseratiónis tuæ gratia iúbeas cónscribi.
Per Dóminum.

Super oblata

Adéstó, Dómine, quásumus, pro fámulo tuo **N.**,
cuius in die depositiónis
hoc sacrificium tibi placatiónis offérimus,

ut, si qua ei peccáti mácula inháesit
aut vítium humánum infécit,
dono tuæ pietatis indúlgeas et abstérgeas.
Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Phil 3, 20-21

Salvatórem exspectámus
Dóminum nostrum Iesum Christum,
qui reformábit corpus humilitátis nostræ
configurátum córpori claritátis suæ.

Post communionem

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
ut fámulus tuus N.,
qui (hódie) de hoc sǽculo migrávit,
his sacrificiis purgátus et a peccátis expedítus,
resurrectiónis suscípiat gáudia sempitérna.

Per Christum.

C. Tempore paschali

Ant. ad introitum 1 Thess 4, 14; 1 Cor 15, 22

Sicut Iesus mórtuus est et resurréxit,
ita et Deus eos qui dormiérunt
per Iesum addúcet cum eo.
Et sicut in Adam omnes moriúntur,
ita et in Christo omnes vivificabúntur, allelúa.

Collecta

Preces nostraras, quásumus, Dómine, benígnus exáudi,
ut, dum extóllitur nostra fides
in Fílio tuo a mórtuis suscitáto,
in fábuli tui N. præstolánta resurrectióne
spes quoque nostra firmétur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui per finem præsentium
princípia pándis futurórum,
præsta, quásumus,
ut ánima fábuli tui N.
ad redemptiónis ætérnæ
pervéniat, te ducénte, consórtium.
Per Dóminum.

Super oblata

Nostris, Dómine, propitiáre munéribus,
ut fámulus tuus N. assumátur in glóriam cum Fílio tuo,
cuius magno pietátis iúngimur sacraménto.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Io 11, 25-26

Ego sum resurréctio et vita, dicit Dóminus.
Qui credit in me, étiam si mórtuus fúerit, vivet;
et omnis, qui vivit et credit in me,
non moriétur in æténum, allelúa.

Post communionem

Præsta, quásumus, Dómine,
ut fámulus tuus N. in mansiónem lucis tránseat et pacis,
pro quo paschále celebrávimus sacraméntum.

Per Christum.

D. Aliæ orationes pro Missa exsequiali

Collecta

Deus, cui soli cómpetit vitam post mortem præstáre,
líbera fámulum tuum N. ab ómnibus peccátis,
ut, qui Christi tui resurrectióne crédidit,
témpore resurrectiónis gloriósus tibi iungátur.
Per Dóminum.

Super oblata

Omnípotens et miséricors Deus,
his sacrificiis áblue, quásumus, fámulum tuum N.
a peccátis suis in sanguine Christi,
ut, quem mundásti aqua baptísmatis,
indesinénter purífices indulgéntia pietatis.
Per Christum.

Post communionem

Sumpto sacraménto Unigéniti tui,
qui pro nobis immolátus resurréxit in glória,
te, Dómine, supplíciter exorámus pro fámulo tuo N.,
ut, paschálibus mystériis mundátus,
futúræ resurrectiónis múnere gloriétur.

Per Christum.

E. In exequiis parvuli baptizati

Ant. ad introitum Mt 25, 34

Venite, benedicti Patris mei, dicit Dominus:
percipite regnum,
quod vobis paratum est ab origine mundi (**T.P.** alleluia).

Collecta

Clementissime Deus, qui sapientiae tuae consiliis
hunc parvulum, in ipso vitae limine, ad te vocasti,
preces nostras benignus exaudi,
et praesta, ut cum ipso,
quem baptismatis gratia adoptionis tibi filium effecisti,
et in regno tuo iam credimus commorari,
nos etiam aeternae vitae tribus esse aliquando consortes.

Per Dominum.

Super oblata

Haec munera tibi, Domine, oblate sanctifica,
ut, quem parentes a te donatum tibi reddunt infantem,
ipsum laeti in regno tuo mereantur amplecti.
Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Cf. Rom 6, 4.8

Consepulti cum Christo per baptismum in mortem,
credimus quia simul etiam vivemus cum Christo
(**T.P.** alleluia).

Post communionem

Corporis, Domine, et Sanguinis Filii tui
communione percpta,
te fideleriter deprecamur,
ut, quos in spem vitae aeternae
sacris dignatus es nutrire mysteriis,
in huius tribus vita meroibus confortari.
Per Christum.

2

Aliæ orationes

Collecta

Deus, qui merore scis corda nostra comprimi
propter huius infantis excessum,
praesta, ut, quem iam hac vita defunctum,
te disponente, deflémus,
aeternam in caelo sedem credamus ademptum.

Per Dóminum.

Super oblata

Hanc oblationem, Deus,
dignare in nostrae signum devotioonis excipere,
ut, qui tuae providentiae consiliis submittimus confidentes,
tuae quoque pietatis dulcedine sublevemur.

Per Christum.

Post communionem

Divino munere satiati, te, Domine, deprecamur,
ut, qui hunc infantem
ad mensam tribuis regni caelstis accumbere,
eandem et nos participare concedas.

Per Christum.

F. In exsequiis parvuli nondum baptizati

Si quis parvulus, quem parentes baptizari volebant, ante baptismum
mortuus fuerit, Episcopus dioecesanus, adjunctis pastoralibus
perpensis, permittere potest ut eius exequiae celebrentur in ipsa
domo defuncti, aut etiam iuxta illum typum exequiarum, qui de
more pro ceteris in regione adhibetur.

In huiusmodi exsequiis habeatur de more liturgia verbi, prout
in Rituale Romano describitur. Si tamen opportuna aliquando iudicatur
Missae celebratio, adhibeantur textus qui sequuntur.

In catechesi autem advigilandum est, ne doctrina de necessitate
baptismi in mentibus fidelium obscuretur.

Ant. ad introitum Ap 21, 4

Absterget Deus omnem lacrimam ab oculis eorum,
et mors ultra non erit,
neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra,
quia prima transierunt.

Collecta

Fideliu[m] tuorum, Domine, suscipe vota,
ut, quos permittis infantis sibi erexit desiderio deprimi,
eosdem concedas in tuae spem miserationis fidenter attollere.

Per Dominum.

Vel:

Scrutator cordium, Deus, et piissime consolator,
qui horum parentum fidem novisti,
praesta, ut infantem suum,
quem plorant hac vita defunctum,
tuae sentiant divinae pietati commissum.

Per Dóminum.

Super oblata

Hanc oblationem, Deus,

dignare in nostrae signum devotionis excipere,
ut, qui tuae providentiae consiliis submittimus confidentes,
tuae quoque pietatis dulcedine sublevemur.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Is 25, 8

Præcipitabit Dóminus mortem in sempiternum,
et auferet Deus lácrimam ab omni fácie.

Post communionem

Córporis, Dómine, et Sanguinis Fílli tui
communione percépta,
te fidéliter deprecámur,
ut, quos in spem vitæ æternæ
sacris dignátus es nutrire mystériis,
in huius tríbuas vitæ mæroribus confortári.

Per Christum.

II. IN ANNIVERSARIO

Hæc Missa celebrari potest in primo anniversario die etiam diebus infra octavam Nativitatis et diebus quibus occurrit memoria obligatoria aut feria quæ non sit IV Cinerum aut Hebdomadæ sanctæ.

**In aliis anniversariis, celebrari potest in feriis “ per annum ”,
etiamsi occurrit memoria ad libitum.**

A. Extra tempus paschale

Ant. ad introitum Ap 21, 4

Abstérgit Deus omnem lácrimam ab oculis eorum,
et mors ultra non erit,
neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra,
quia prima transierunt.

Collecta

Deus, glória fidélium et vita iustorum,
cuius Fílli morte et resurrectiōne redempti sumus,
propitiare famulo tuo **N.**,
ut, qui resurrectiōnis nostrae misterium agnoverit,
æternæ beatitudinis gaudia percipere mereatur.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quásumus, Dómine,
quæ tibi pro ánima fámuli tui **N.** offérimus,
placátus inténde, ut, remédiis purgáta cælestibus,
in tua glória semper viva sit et beáta.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Io 11, 25; 3, 36; 5, 24

Ego sum resurréctio et vita, dicit Dóminus.

Qui credit in me, habet vitam æternam,
et in iudícium non venit, sed tránsiet de morte ad vitam.

Post communionem

Sacris reparáti mystériis,
te, Dómine, supplíciter exorámus,
ut fámulus **N.**, a delíctis ómnibus emundátus,
æterno resurrectiónis múnere ditári mereátur.

Per Christum.

B. Extra tempus paschale

Ant. ad introitum

Dómine Iesu, concéde réquiem æternam eis,
pro quibus tuum pretiósus effudísti sanguinem.

Collecta

Quásumus, Dómine, ut fámulo tuo **N.**,
cuius córporis depositiónis diem commemorámus,
rorem misericórdiæ tuæ perénnum infúndas,
et Sanctórum tuórum largíri dignéris consórtium.

Per Dóminum.

Super oblata

Adést, Dómine,
supplicatióibus nostris pro fámulo tuo **N.**,
cuius mortis hódie ánnua dies ágitur,
ut, per hoc sacrificium propitiatiónis et laudis,
eum Sanctórum tuórum consórtio sociáre dignéris.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem

Qui es, Dómine, réquies post labórem,
qui es vita post mortem,
tu dona eis réquiem sempiternam.

Post communionem

Précibus nostris et sacrificiis, Dómine,
pro áнима fámuli tui **N.** benígne suscéptis,
te súpplices deprecámur,
ut, si quæ ei máculæ peccáti adhæsérunt,
remissiónis tuæ misericórdia deleántur.

Per Christum.

C. Tempore paschali

Ant. ad introitum Cf. Rom 8, 11

Deus, qui suscitávit Iesum a mórtuis,
vivificábit et mortália córpora nostra,
propter inhabitántem Spíritum eius in nobis, allelúia.

Collecta

Omnípotens et miséricors Deus,
cuius Fílius voluntárie pro nobis carnis súbiit mortem,
concéde propítius fámulo tuo **N.**
admirábili eius resurrectiōnis victóriæ sociári.

Qui tecum.

Super oblata

Omnípotens et miséricors Deus,
his sacrificiis áblue, quásumus, ánimam fámuli tui **N.**
a peccátis suis in sanguine Christi,
ut, quem aqua baptísmatis mundásti,
indesinénter purífices indulgéntia pietátis.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Io 6, 51-52

Ego sum panis vivus, qui de cælo descéndi, dicit Dóminus.
Si quis manducáverit ex hoc pane, vivet in æténum;
et panis, quem ego dabo,
caro mea est pro mundi vita, allelúia.

Post communionem

Sumpto sacraménto Unigéniti tui,
qui pro nobis immolátus resurréxit in glória,
te, Dómine, supplíciter exorámus
pro fámulo tuo **N.**,
ut, paschálibus mystériis emundátus,
futúræ resurrectiōnis múnere gloriétur.
Per Christum.

D. Aliæ orationes in anniversario

Collecta

Concéde, quæsumus, Dómine,
per beátam Fílii tui passiónem,
fámulo tuo N.,
remissiónem, quam semper optávit, peccatórum,
ut, te in veritáte cognóscens,
visióne tua iúgiter pérfrui mereátur.
Per Dóminum.

Super oblata

Sacrificium tibi, Dómine,
pro fámulo tuo N. supplíciter offérimus,
ut, qui te iam dono tuæ illuminatiónis agnóvit,
tibi adhærere perpétuo lætetur.

Per Christum.

Post communionem

Repléti alimónia reparatiónis et vitæ,
quæsumus, Dómine, ut per eam frater noster N.,
ab ómnibus peccátis emundátus,
ad cæléste váleat transíre consórtium.

Per Christum.

E. Aliæ orationes in anniversario

Collecta

Deus indulgentiárum, da ánimæ fámuli tui N.,
cuius córporis anniversárium depositiόnis diem celebrámus,
refrigérii sedem, quiétis beatitúdinem
et lúminis claritátem.

Per Dóminum.

Super oblata

Supplicatio tibi nostra, Dómine,
et grata páriter exsístat oblátio,
ut fámulo tuo N.,
pro cuius salúte defértur,
plenitúdinem tuæ redemptiόnis acquírat.

Per Christum.

Post communionem

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus,
ut ánima fámuli tui N.,
pro qua hoc sacrificium tuæ obtúlimus maiestáti,

per huius virtutem sacramenti a peccatis omnibus expiata,
lucis perpetuae, te miserante, recipiat beatitudinem.
Per Christum.

III. IN VARIIS COMMEMORATIONIBUS

Hæc Missa celebrari potest post acceptum mortis nuntium, vel
in ultima sepultura defuncti, etiam diebus infra octavam Nativitatis
et diebus quibus occurrit memoria obligatoria aut feria quæ non
sit IV Cinerum aut Hebdomadæ sanctæ.

Missæ “ cotidianæ ” defunctorum celebrari possunt in feriis
“ per annum ”, etiamsi occurrit memoria ad libitum, dummodo
pro defunctis revera applicentur.

A. PRO UNO DEFUNCTO

1

Ant. ad introitum

Apériat ei Dóminus paradisi iánuam,
ut ad illam pátriam revertátur,
ubi mors non est, ubi gáudium ætérnum persevérat.

Collecta

Deus, Pater omnípotens, qui nos crucis mystério confirmásti
et Fílii tui resurrectiōnis sacramento signásti,
concéde propítius fámulo tuo N.,
ut, electórum tuórum aggregétur consórtio.

Per Dóminum.

Vel:

Inclína, Dómine, aurem tuam ad preces nostras,
quibus misericórdiam tuam súpplices deprecámur,
ut fámulus tuus N.,
quem in hoc sǽculo tuo pópulo misericórditer aggregásti,
in pacis ac lucis régione constítuas,
et Sanctórum tuórum concédas esse consórtem.

Per Dóminum.

Super oblata

Propitiáre, quæsumus, Dómine, fámulo tuo N.,
pro quo hóstiam tibi laudis immolámus,
te supplíciter deprecántes,
ut, per hæc piæ placatiōnis offícia,
resúrgere mereátur ad vitam.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Io 6, 37

Omne quod dat mihi Pater, ad me véniet, dicit Dóminus,
et eum qui venit ad me, non eíciā foras.

Post communionem

Vítálibus refécti sacraméntis, quæsumus, Dómine,
ut ánima fratris nostri N.,
quam testaménti tui partícipem effecísti,
huius mystérii purificáta virtúte,
in pace Christi sine fine lætétur.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

2

Ant. ad introitum Iob 19, 25.26

Scio quod Redémptor meus vivit,
et in novíssimo die de terra surrectúrus sum,
et in carne mea vidébo Deum meum.

Collecta

Absólve, quæsumus, Dómine, fámulum tuum N.
ab omni vínculo delictórum,
ut, qui in hoc sǽculo Christo méruit conformári,
in resurrectiōnis glória
inter Sanctos tuos resuscitátus respíret.

Per Dóminum.

Super oblata

Annue nobis, quæsumus, Dómine,
ut fámulo tuo N. hæc prosit oblátio,
quam immolándo, totius mundi tribuísti relaxári delícta.
Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Cf. Io 6, 50

Hic est panis de cælo descéndens, dicit Dóminus;
si quis ex ipso manducáverit, non moriétur in æténum.

Post communionem

Prosit, quæsumus, Dómine, ánimæ fámuli tui N.
sacrificium Ecclésiæ tuæ,
ut, cum Sanctis tuis, Christi consórtium invéniat,
cuius misericórdiæ consecúta est sacraméntum.

Per Christum.

3

Aliæ orationes

Collecta

Deus, apud quem mórtui vivunt
et in quo Sancti tui plena felicitáte lætántur,
præsta supplicántibus nobis, ut fámulus tuus N.,
qui nunc temporáli huius mundi lúmine caret,
ætérnæ tuæ lucis solátio perfruátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Pláceat tibi, Dómine, sacrificii præséntis oblátio,
ut ánima fámuli tui N.,
peccatórum véniam, quam quæsívit, te miseránte invéniens,
cum Sanctis tuis semper exsúltet,
et glóriam tuam in æténum colláudet.

Per Christum.

Post communionem

Suméntes dona cælestia, grátias tibi, Dómine, reférimus,
humíliter deprecántes, ut ánima fámuli tui N.,
per Fílii tui passióinem a peccatórum vínculis absolúta,
felíciter váleat ad te perveníre.

Per Christum.

4

Aliæ orationes

Collecta

Ascéndant ad te, Dómine, preces nostræ,
et ánimam fámuli tui N. gáudia ætérrna suscípiant,
ut, quem ad imáginem tuam creáre dignátus es
et adoptiónis partícipem fecísti,
iúbeas hereditátis tuæ esse consórtem.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatióñem nostram, quæsumus, Dómine,
quam pro ánima fámuli tui N. fidénter exhibémus,
placátus accípias,
ut ei per hoc sacrificium,
quod cunctis esse remédium singuláre voluísti,
salútem tríbuas sempitérnam.

Per Christum.

Post communionem

Recreáti sacri múnneris alimónia, quæsumus, Dómine,

ut frater noster N., mortis vínculis absolútus,
resurrectiónis Fílii tui participatióne lætetur.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

5

Aliæ orationes

Collecta

Inclína, Dómine, précibus nostris aures tuæ pietátis,
et ánime fámuli tui N.
remissiónem ómnium tríbue peccatórum,
ut in resurrectiónis die vivat,
et in lucis amoenitáte requiéscat.
Per Dóminum.

Super oblata

Omnípotens sempitérne Deus,
cuius Fílius panem vitæ nobis præbuit semetípsum,
et sanguinem suum in póculum salútis effúdit,
miserére fámuli tui N.,
ut, quod tibi offérimus, sit illi causa salútis.

Per Christum.

Post communionem

Ætérnæ pignus vitæ capiéntes,
te, Dómine, humíliter implorámus pro ánima fámuli tui N.,
ut, mortálibus néxibus expedíta,
redemptórum possit adunári consórtio.

Per Christum.

B. PRO PLURIBUS VEL PRO OMNIBUS DEFUNCTIS

1

Ant. ad introitum

Dona eis, Dómine, réquiem sempitérnam
et imple splendóribus ánimas eórum.

Collecta

Deus, qui Unigénitum tuum, devícta morte,
ad cælestia transíre fecísti,
concéde fámulis tuis (N. et N.),
ut, huius vitæ mortalitaté devícta,
te conditórem et redemptórem
possint perpétuo contemplári.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias, quásumus, Dómine,
quas tibi pro animábus famulórum tuórum offérimus,
propitiátus inténde,
ut, quibus fídei christiánæ méritum contulísti,
dones et práemium.
Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem 1 Io 4, 9

Fílium suum Unigénitum misit Deus in mundum,
ut vivámus per eum.

Post communionem

Multíplica, Dómine, his sacrificiis suscéptis,
super fámulos tuos defúnctos misericórdiam tuam,
et, quibus donásti baptísmi grátiam,
da eis æternórum plenitúdinem gaudiórum.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum Io 3, 16

Sic Deus diléxit mundum,
ut Fílium suum Unigénitum daret;
ut omnis qui credit in ipsum, non péreat,
sed hábeat vitam ætérnam.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
vita mortálium et exsultátio Sanctórum,
te súpplices exorámus pro fámulis tuis (**N. et N.**),
ut, mortalitatis nýxibus expedíti,
regnum tuum in glória possídeant sempitérna.

Per Dóminum.

Super oblata

Pro fámulis tuis (**N. et N.**)
et ómnibus in Christo dormiéntibus
hóstiam, Dómine, súscipe benígnus oblátam,
ut, per hoc sacrificium singuláre vínculis mortis exúti,
vitam mereántur ætérnam.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Phil 3, 20-21

Salvatórem exspectámus
Dóminum nostrum Iesum Christum,
qui reformábit corpus humilitátis nostræ
configurátum córpori claritatis suæ.

Post communionem

Divína participantes mystéria,
quæsumus, omnípotens Deus,
ut hæc éadem nobis proficiant ad salútem,
et animábus famulórum tuórum,
pro quibus tuam deprecámur cleméntiam,
prosint ad véniam.

Per Christum.

3

Ant. ad introitum Cf. Ap 14, 13

Beáti mórtui, qui in Dómino moriúntur.
Amodo requiéscant a labóribus suis:
ópera enim illórum sequúntur illos.

Collecta

Deus, cuius miseratióne ánimæ fidélium requiéscunt,
fámulis tuis (**N.** et **N.**)
et ómnibus in Christo quiescéntibus
da propítius véniam peccatórum,
ut, a cunctis reáribus absolúti,
Christi tui resurrectióni sociéntur.
Qui tecum.

Super oblata

Múnera, Dómine, quæsumus,
quæ pro ánimarum famulórum tuórum réquie offérimus,
placátus inténde, ut,
per hæc salútis humánæ subsídia,
tuórum número redemptórum sorte perpétua censeántur.
Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem

Pro quorum memória Corpus et Sanguis Christi súmitur,
dona eis, Dómine, réquiem sempitérnam.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine,
redemptiónis sacraménta,

tuam cleméntiam obsecrántes,
ut, te miseránte, nobis vivéntibus tutélam,
et nostris defúnctis véniam sempitérnam obtíneant.
Per Christum.

4

Ant. ad introitum Cf. Ps 30, 2

In te, Dómine, sperávi, non confúndar in æténum;
in iustítia tua líbera me.

Collecta

Fidélium, Deus, ómnium cónditor et redémptor,
fámulis tuis remissióinem cunctórum tríbue peccatórum,
ut indulgéntiam, quam semper optavérunt,
piis supplicatiónibus consequántur.

Per Dóminum.

Super oblata

Propitiáre, quásumus, Dómine, fámulis tuis (N. et N.)
pro quibus tibi hóstias placatiónis offérimus,
et, quia in fide cathólica in hac luce permansérunt,
in futúra vita eis retribúto condonétur.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Io 8, 12

Ego sum lux mundi, dicit Dóminus;
qui séquitur me, non ábulat in ténebris,
sed habébit lumen vitæ.

Post communionem

Animábus famulórum tuórum, quásumus, Dómine,
orátió proficiat supplicántium,
ut eos, his sacrificiis, et a peccátis ómnibus éxuas,
et ætérnæ salvatiónis fáciás esse partícipes.

Per Christum.

5

Ant. ad introitum Cf. Ps 104, 3-4

Lætétur cor quæréntium Dóminum;
quærítis Dóminum et confirmámini,
quærite fáciem eius semper.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui vivórum domináris simul et mortuórum,

omniúmque miseréris,
te supplíciter exorámus,
ut, pro quibus effúndimus preces,
pietátis tuæ cleméntia
delictórum suórum véniam consequántur,
et de te beáti congáudeant ac te sine fine colláudent.
Per Dóminum.

Super oblata

Huius sacrificii, Deus, oblatióne suscέpta,
da fámulis tuis (N. et N.)
abundántiæ Christi divitiárum esse partícipes,
ut cum eódem Fílio tuo resuscitári váleant
et ad eius déxteram collocári.

Per Christum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad introitum Cf. Ps 30, 17-18

Illúmina fáciem tuam super servum tuum,
et salvum me fac in tua misericórdia.
Dómine, non confúndar, quóniam invocávi te.

Post communionem

Exáudi, Deus, tuos sacraménto salútis filios enutrítos,
et, qui Christum Unigénitum tuum
per Sanctum Spíritum e mórtuis suscitásti,
fidélibus tuis (N. et N.)
immortalitatis et vitæ concéde létítiam.

Per Christum.

6

Ant. ad introitum Ps 83, 10-11

Réspice, Deus, in fáciem Christi tui,
quia mélior est dies una in átriis tuis super míllia.

Collecta

Quásumus, Dómine,
fámulis tuis defúnctis misericórdiam concéde perpétuam,
ut eis proficiat in æténum
quod in te speravérunt et credidérunt.
Per Dóminum.

Super oblata

Fámulos tuos (N. et N.), Dómine,

ab omnibus vitiis condiciónis humánæ
sacrificium hoc absolvat,
quo peccáta mundi abstulit univérsa
Fílius tuus pro nobis ínnocens immolátus.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Præfatio de defunctis, pp. 563-567.

Ant. ad introitum Cf. Ps 41, 2-3

Quemádmodum desíderat cervus ad fontes aquárum,
ita desíderat ánima mea ad te, Deus:
sitívit ánima mea ad Deum fortem vivum.

Post communionem

Invéniant, quásumus, Dómine, fámuli tui,
omnésque in Christo quiescéntes,
lucis ætérnæ consórtium,
qui, in hac luce pósiti,
tuum consecúti sunt sacraméntum.

Per Christum.

7

Aliæ orationes

Collecta

Propitiáre, Dómine, fámulis tuis (**N.** et **N.**),
ut, quos regeneratiónis fonte mundásti,
ad cælestis vitæ beatitúdinem fáciás perveníre.

Per Dóminum.

Super oblata

Pro fámulis tuis (**N.** et **N.**), Dómine,
tibi sacrificium offeréntes, súpplices exorámus,
ut ad tuam misericordiam illis conferéndam perpétuam
dignánte vota nostra perficias.

Per Christum.

Post communionem

Sumptis, Dómine, cælestibus sacraméntis,
tuam cleméntiam humíliter deprecámur,
ut fámuli tui, percipiéntes hoc múnere véniam peccatórum,
regnum tuum introíre,
teque in ætérnum mereántur collaudáre.

Per Christum.

8

Aliæ orationes

Collecta

Tibi, Dómine, commendámus fámulos tuos (**N.** et **N.**),
ut defúncti sáculo tibi vivant,
et quæ, per fragilitátem carnis, peccáta
in mundi conversatióne commisérunt,
tu vénia misericordíssimæ pietátis abstérgere.

Per Dóminum.

Super oblata

Propitiáre, quæsumus, Dómine, fámulis tuis (**N.** et **N.**),
pro quibus tibi hóstias placatiónis offérimus,
et quia in hac vita tibi mansérunt fidéles,
apud te pia illis retribúto donétur.

Per Christum.

Post communionem

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus,
ut fámulos tuos, per huius sacraménti virtútem,
in congregatióne iustórum
ætérnæ beatitúdinis iúbeas esse consórtes.

Per Christum.

9

Aliæ orationes

Collecta

Omnípotens sempítérne Deus,
cui numquam sine spe misericórdiæ supplicátur,
propitiáre fámulis tuis (**N.** et **N.**),
ut, qui de hac vita in tui nóminis confessióne discessérunt,
Sanctórum tuórum número fáciás aggregári.

Per Dóminum.

Super oblata

Dómine Deus, cuius Fílius se tibi óbtulit hóstiam vivam,
áccipe, quæsumus, Ecclésiæ tuæ sacrificium,
ut fábuli tui (**N.** et **N.**), a peccátis ómnibus absolúti,
ad prémium immortalitátis mereántur pertíngere.

Per Christum.

Post communionem

Puríficent nos, quæsumus,
omnípotens et misericors Deus,
sacraménta quæ súmpsimus,
et præsta, ut hoc sacrificium

sit nobis intercéssio ad véniam,
sit fortitúdo fragílium,
sit in periculis firmaméntum,
sit vivis atque defúnctis remíssio ómnium peccatórum,
et pignus redemptiónis ætérnæ.
Per Christum.

IV. ORATIONES DIVERSÆ PRO DEFUNCTIS

1. PRO PAPA

A

Collecta

Deus, fidélis remunerátor animárum,
præsta, ut defúnctus fámulus tuus Papa N.,
quem Petri constituísti successórem
et Ecclésiæ tuæ pastórem,
grátia et miseratiónis tuæ mystériis,
quæ fidénter dispensávit in terris,
lætánter apud te perpétuo fruátur in cælis.
Per Dóminum.

Super oblata

Quásumus, Dómine, ut, per hæc piæ placatiónis officia,
ánimam fámuli tui Papæ N. beáta retribúto comítetur,
et misericórdia tua nobis grátiae dona concílet.
Per Christum.

Post communionem

Divínæ tuæ communiónis refécti sacraméntis,
quásumus, Dómine,
ut fámulus tuus Papa N., quem Ecclésiæ tuæ
visíbile voluísti fundaméntum unitátis in terris,
beatitúdini gregis tui felíciter aggregétur.
Per Christum.

B

Collecta

Deus, qui Ecclésiæ tuæ fámulum tuum Papam N.
ineffábili tua dispositiōne præésse voluísti,
præsta, quásumus,
ut, qui Fílii tui vices gerébat in terris,
ab ipso in glória recipiátur ætérna.
Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, Dómine, supplicántis Ecclésiæ rēspice propítius,
et, huius sacrificii virtúte, concéde,
ut fámulus tuus Papa N.,
quem sacerdótem magnum tuo gregi præfecísti,
in electórum tuórum número constítuas sacerdótum.
Per Christum.

Post communionem

Caritátis tuæ, Dómine, suméntes sacra subsídia,
quásumus, ut fámulus tuus Papa N.
misericórdiam tuam in Sanctórum glória perpétuo colláudet,
qui fidélis exstítit mysteriórum tuórum dispensátor in terris.
Per Christum.

C

Collecta

Deus, immortális pastor animárum,
rēspice pópulum supplicántem,
et præsta, ut fámulus tuus Papa N.,
qui Ecclésiæ tuæ in caritaté præfuit,
fidélis dispensatóris remuneratióne
cum grege sibi crédito misericórditer consequátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatióne pacíficam pópuli tui, quásumus, Dómine,
propítius intuére, qua ánimam fámuli tui Papæ N.
tuæ misericórdiæ fidénter commíttimus,
et præsta, ut, quæ tuæ caritátis et pacis
in humána família fuit instruméntum,
eárum fructu cum Sanctis tuis perpétuo lætári mereátur.
Per Christum.

Post communionem

Ad mensam ætérsi accedéntes convívii,
misericórdiam tuam, Dómine, pro áima fámuli tui Papæ N.
supplíciter implorámus,
ut veritátis possessióne tandem congáudeat,
in qua pópulum tuum fidenter confirmávit.
Per Christum.

2. PRO EPISCOPO

A. Pro Episcopo diœcesano

Collecta

Da, quāsumus, omnípotens Deus,
ut ánima fámuli tui **N.** epíscopi,
cui familiæ tuæ curam tradidísti,
cum multíplici labóris fructu
gáudia Dómini sui ingrediátur ætérrna.
Qui tecum.

Super oblata

Imménsam cleméntiam tuam, Dómine,
supplíciter implorámus, ut hoc sacrificium,
quod fámulus tuus **N.** epíscopus,
dum esset in córpore,
maiestáti tuæ pro salúte fidélium óbtulit,
ipsi nunc prosit ad véniam.

Per Christum.

Post communionem

Prosit, quāsumus, Dómine,
ánimæ fámuli tui **N.** epíscopi
misericórdiæ tuæ implórata cleméntia,
ut Christi, in quo sperávit et quem prædicávit,
ætérrnum cápiat, his sacrificiis, consórtium.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

B. Pro alio Episcopo

Collecta

Deus, qui inter apostólicos sacerdótes
fámulum tuum **N.** epíscopum (vel cardinálem)
pontificáli fecísti dignitáte vigére,
præsta, quāsumus,
ut eórum quoque perpétuo aggregétur consórtio.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, quāsumus,
pro ánima fámuli tui **N.** epíscopi (vel cardinális)
quas tibi offérimus hóstias,
ut, cui in hoc sǽculo pontificále donásti méritum,
in cælesti regno Sanctórum tuórum iúbeas iungi consórtio.
Per Christum.

Post communionem

Quāsumus, omnípotens et miséricors Deus,

ut fámulum tuum N. epíscopum (vel cardinálem),
quem in terris pro Christo legatióne fungi tribuísti,
his emundátum sacrificiis,
consedére fárias in cælestibus cum ipso.
Qui vivit et regnat in sǽcula sæculórum.

3. PRO SACERDOTE

A

Collecta

Præsta, quæsumus, Dómine,
ut ánima fámuli tui N. sacerdótis,
quem in hoc sǽculo commorántem
sacris munéribus decorásti,
in cælesti sede gloriósa semper exsúltet.
Per Dóminum.

Super oblata

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus,
ut fámlulus tuus N. sacérdos,
per hæc sancta mystéria,
conspéctu semper claro conspíciat
quæ hic fidéliter ministrávit.

Per Christum.

Post communionem

Sumptis salutáribus sacraméntis,
implorámus, Deus, cleméntiam tuam,
ut fámulum tuum N. sacerdótem,
quem fecísti mysteriorum tuórum dispensatórem in terris,
eórum fárias in cælis apérta veritáte nutríri.

Per Christum.

B

Collecta

Preces nostraras, quæsumus, Dómine,
quas pro ánimæ fámuli tui N. sacerdótis salúte
supplíciter deférimus, propitiátus exáudi,
ut, qui nómini tuo ministérium fidéle depéndit,
perpétua Sanctórum tuórum societáte lætétur.

Per Dóminum.

Super oblata

Quæsumus, Dómine, cleméntiam tuam,
ut hoc sacrificiúm servitútis nostræ,

pro áнима fámuli tui **N.** sacerdótis oblátum,
ipsi nunc prosit ad véniam,
quæ illud in Ecclésia devóta tibi mente exhíbuit.
Per Christum.

Post communionem

Mensæ cælestis alimónia refécti,
te, Dómine, supplíciter exorámus,
ut, huius virtúte sacrificii,
ánima fámuli tui **N.** sacerdótis
ante conspéctum tuum semper exsúltet,
qui in Ecclésia tua fidéliter ministrávit.
Per Christum.

4. PRO DIACONO

Collecta

Concéde, quásumus, miséricors Deus,
ánimæ fámuli tui **N.** diáconi felicitátis ætérnæ consórtium,
cui donásti in Ecclésia tua cósequi ministérium.
Per Dóminum.

Super oblata

Propitiáre, Dómine, fámulo tuo **N.** diácono,
pro cuius salúte hoc tibi sacrificium offérimus,
ut, sicut Christo Fílio tuo ministrávit in carne,
cum fidélibus servis exsúrgat in glóriam sempitérnam.
Per Christum.

Post communionem

Munéribus sacris repléti, te, Dómine, humíliter deprecámur,
ut per hoc sacrificium fámulum tuum **N.** diáconum,
quem inter servos Ecclésiæ tuæ vocásti,
a mortis vínculis absolútum,
cum iis qui bene ministravérunt partem recípere
et in gáudium tuum intráre benígne concédas.
Per Christum.

5. PRO RELIGIOSO

Collecta

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
ut áнима fámuli tui **N.**,
qui pro Christi amóre perféctæ caritátis viam percúrrit,
in advéntu glóriæ tuæ lætétur,

et cum fratribus suis
de regni tui beatitúdine gáudeat sempitérna.

Per Dóminum.

6. PRO DEFUNCTO

QUI IN SERVITIO EVANGELII LABORAVIT

Collecta

Misericórdiam tuam, Dómine,
pro fámulo tuo N. súpplices deprecámur,
ut, qui pro Evangélio dilatándo allaborávit assíduus,
ad præmia regni mereátur intráre secúrus.

Per Dóminum.

7. PRO IUVENE DEFUNCTO

Collecta

Deus, qui ómnium hóminum vitam moderáris et témpora,
hunc fámulum tuum N.,
quem consummátum in brevi deflémus,
tibi humíliter commendámus,
ut in beatitúdine domus tuæ
perénni fáciás iuventúte vigére.

Per Dóminum.

8. PRO DEFUNCTO

POST LONGAM INFIRMITATEM CONSUMPTO

Collecta

Deus, qui fámulo tuo N. dedísti
in ærúmnis tibi et infirmitáte servíre,
concéde, quásumus,
ut, qui Fílli tui secútus est patiéntiæ documéntum,
eiúsdem gloriæ consequátur et præmium.

Qui tecum.

9. PRO DEFUNCTO REPENTINA MORTE SUBLATO

Collecta

Imménsam, Dómine, tuæ bonitátis osténde virtútem,
ut, qui fratrem nostrum N.
repentína flemus morte sublátum,
ad tuum confidámus transísse consórtium.

Per Dóminum.

10. PRO CONIUGIBUS DEFUNCTIS

Collecta

Fámulos tuos N. et N.,

quæsumus, Dómine, miserátus absólve,
ut, quos coniugális amor in hac vita fidéliter sociávit,
in ætérrna tuæ caritátis plenitúdo coniúngat.

Per Dóminum.

Vel, pro uno tantum coniuge defuncto:

Fámulum tuum (Fámulam tuam) N.,
quæsumus, Dómine, miserátus absólve,
et fámulum tuam (fámulum tuum) N.

contínua pietáte custódi,
ut, quos coniugális amor
in hac vita fidéliter sociávit,
in ætérrna tuæ caritátis plenitúdo coniúngat.

Per Dóminum.

11. PRO PARENTIBUS

Collecta

Deus, qui nos patrem et matrem honoráre præcepísti,
miserére cleménter patri et matri meæ
(paréntibus nostris),
eorúmque peccáta dimítte,
meque (nosque) eos in ætérrnæ claritátis gáudio fac vidére.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe sacrificíum, Dómine,
quod tibi pro patre et matre mea
(paréntibus nostris) offérimus
eísque gáudium sempitérnum in régione vivórum concéde,
meque (nosque) cum illis felicitáti Sanctórum coniúnge.

Per Christum.

Post communionem

Caeléstis participátio sacraménti,
quæsumus, Dómine,
patri et matri meis (paréntibus nostris)
réquiem et lucem obtíneat perpétuam,
meque (nosque) cum illis glória tua sáriet sempitérna.

Per Christum.

12. PRO DEFUNCTIS FRATRIBUS, PROPINQUIS ET BENEFACTORIBUS

Collecta

Deus, véniæ largítor et humánæ salútis amátor,

quæsumus cleméntiam tuam,
ut nostræ congregatiónis fratres, propínquos et benefactóres,
qui ex hoc sǽculo transíerunt,
beáta María semper Virgíne intercedénte
cum ómnibus Sanctis tuis,
ad perpétuæ beatitúdinis consórtium perveníre concédas.
Per Dóminum.

Super oblata

Deus, cuius misericórdiæ non est númerus,
súscipe propítius preces humilitátis nostræ,
et animábus fratrum,
propinquórum et benefactórum nostrórum,
per hæc sacraménta salútis nostræ,
cunctórum remissióne tríbue peccatórum.
Per Christum.

Post communionem

Præsta, quæsumus, omnípotens et miséricors Deus,
ut ánimæ fratrum,
propinquórum et benefactórum nostrórum,
pro quibus hoc sacrificium laudis
tuæ obtúlimus maiestáti,
per huius virtútem sacraménti
a peccátis ómnibus expiátæ,
lucis perpétuæ, te miseránte, recípiant beatitúdinem.
Per Christum.

APPENDICES

APPENDIX I

CANTUS VARI IN ORDINE MISSÆ
OCCURRENTES

APPENDIX II

ORDO AD FACIENDAM
ET ASPERGENDAM AQUAM BENEDICTAM

1. Die dominica, præsertim tempore paschali, quandoque fieri potest benedictio et aspersio aquæ benedictæ in memoriam baptismi, etiam in Missis, quæ horis vespertinis sabbati anticipantur, in omnibus ecclesiis et oratoriis.

Si ritus intra Missam peragitur, locum tenet consueti actus pænitentialis initio Missæ.

2. Post salutationem, sacerdos, stans ad sedem, ad populum conversus, habens ante se vas cum aqua benedicenda, populum ad orandum invitat his vel similibus verbis:

Dóminum Deum nostrum, fratres caríssimi, supplíciter deprecémur, ut hanc creatúram aquæ benedícere dignétur, super nos aspergéndam in nostri memóriam baptísmi.

Ipse autem nos adiuváre dignétur, ut fidéles Spirítui, quem accépimus, maneámus.

Et post brevem pausam silentii prosequitur, manibus iunctis:

Omnípotens sempitérne Deus, qui voluísti ut per aquam, fontem vitæ ac purificationis principium, étiam ánimæ mundaréntur

æternæque vitæ munus excíperent, dignáre, quæsumus, hanc aquam + benedícere, qua vólumus hac die tua, Dómine, communíri.

Fontem vivum in nobis tuæ grátiæ renovári et ab omni malo spíritus et cónporis per ipsam nos deféndi concédas, ut mundis tibi córdibus propinquáre tuámque digne salútem valeámus accípere.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Vel:

Dómine Deus omnípotens, qui es totíus vitæ cónporis et ánimæ fons et orígo, hanc aquam, te quæsumus, c benedícas, qua fidénter útimur

ad nostrórum implorándam véniam peccatórum et advérsus omnes morbos inimicíque insídias tuæ defensiónem grátiæ consequéndam.

Præsta, Dómine, ut, misericórdia tua interveniénte, aquæ vivæ semper nobis sáliant in salútem, ut mundo tibi corde appropinquáre possímus, et omnia cónporis animæque perícula devitémus.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Vel, tempore paschali:

Dómine Deus omnípotens,

précibus pópuli tui adésto propítius;
et nobis, mirábile nostræ creátiónis opus,
sed et redemptiónis nostræ mirabílius, memorántibus,
hanc aquam + benedícere tu dignáre.

Ipsam enim tu fecísti,
ut et arva fecunditáte donáret,
et levámen corpóribus nostris munditiámque præbéreret.
Aquam étiam tuæ minístram misericórdiæ condidísti;
nam per ipsam solvísti tui pópuli servitútem,
illiúsque sitim in desérto sedásti;
per ipsam novum foedus nuntiavérunt prophétæ,
quod eras cum homínibus initúrus;
per ipsam déniqe, quam Christus in Iordáne sacrávit,
corrúptam natúræ nostræ substántiam
in regeneratiónis lavácro renovásti.

Sit ígitur hæc aqua nobis suscépti baptísmatis memória,
et cum frátribus nostris, qui sunt in Páschate baptizáti,
gáudia nos tríbuas sociáre.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

3. Ubi locorum condicio aut populi consuetudo suadet ut salis
commixtio in benedictione aquæ servetur, sacerdos sal ad libitum
benedicit, dicens:

Súpplices te rogámus, omnípotens Deus,
ut hanc creatúram salis
benedícere + tua pietáte dignéris,
qui per Eliséum prophétam in aquam mitti eam iussísti,
ut sanarétur sterilitas aquæ.

Præsta, Dómine, quæsumus,
ut, ubicúmque hæc salis et aquæ commíxtio
fuerit aspérsa,
omni impugnatióne inimíci depúlsa,
præsentia Sancti tui Spíritus nos iúgiter custódiat.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Deinde sal immittit in aquam, nihil dicens.

4. Postea, accepto aspersorio, sacerdos aspergit se et ministros, deinde
clerum et populum, pro opportunitate transeundo per ecclesiam.
Interim peragit unus e cantibus qui sequuntur, vel alias cantus
aptus.

Extra tempus paschale

Ant. 1 Ps 50, 9

Aspérge me, Dómine, hyssópo et mundábor:
lavábis me, et super nivem dealbábor.

Ant. 2 Ez 36, 25-26

Effúndam super vos aquam mundam,
et mundabímini ab ómnibus inquinaméntis vestris,
et dabo vobis cor novum, dicit Dóminus.

Hymnus cf. 1 Petr 1, 3-5

Benedíctus Deus
et Pater Dómini nostri Iesu Christi,
qui secúndum misericórdiam suam magnam
regenerávit nos in spem vivam,
per resurrectiónem Iesu Christi ex mórtuis,
in hereditátem incorruptíbilem,
in cælis conservátam nobis
in salútem témpore novíssimo revelándam!

Tempore paschali

Ant. 1 cf. Ez 47, 1-2.9

Vidi aquam egrediéntem de templo,
a látere dextro, allelúia;
et omnes, ad quos pervénit aqua ista, salvi facti sunt,
et dicent: allelúia, allelúia.

Ant. 2 cf. Soph 3, 8; Ez 36, 25

In die resurrectiónis meæ, dicit Dóminus, allelúia,
congregábo gentes et collígam regna,
et effúndam super vos aquam mundam, allelúia.

Ant. 3 cf. Dan 3, 77.79

Fontes et ómnia, quæ movéntur in aquis,
hymnum dícite Deo, allelúia.

Ant. 4 1 Petr 2, 9

Vos genus eléctum, regále sacerdótium, gens sancta,
virtútes annuntiáte eius,
qui de ténebris vos vocávit
in admirábile lumen suum, allelúia.

Ant. 5

E látere tuo, Christe, fons aquæ prorúmpit,
quo abluúntur mundi sordes et vita renovátur, allelúia.

5. Ad sedem reversus, et cantu expleto, sacerdos, stans versus ad populum, manibus iunctis, dicit:

Deus omnípotens, nos a peccátis puríficet,
et per huius Eucharístiæ celebratióne dignos nos reddat,
qui mensæ regni sui partícipes efficiámur.

R. Amen.

6. Deinde, quando præscribitur, cantatur vel dicitur hymnus Glória
in excélsis Deo.

APPENDIX III

RITUS AD DEPUTANDUM MINISTRUM SACRÆ COMMUNIONIS AD ACTUM DISTRIBUENDÆ

1. Episcopus diœcesanus facultate fruitur permittendi singulis sacerdotibus
sacra munera exercentibus ut deputare valeant fidelem
idoneum, qui in casib⁹ veræ necessitatis, ad actum, sacram Communionem
una cum ipsis distribuat.
2. Fidelem qui, iis in casibus, ad Communionem distribuendam ad
actum deputatur, mandatum accipere expedit iuxta ritum qui sequitur.
3. Postquam sacerdos celebrans de more ipse Sacramentum sumpsit,
minister extraordinarius ad altare accedit et coram celebrante
sistit, qui eum benedicit his verbis:

Benedícat c te Dóminus

ad Corpus Christi frátribus tuis nunc ministrandum.

Et ipse respondet:

Amen.

4. Si minister extraordinarius ipse Ss.mam Eucharistiam suscepturus
sit, sacerdos eum communicat ac deinde sacerdos pyxidem vel
vas cum hostiis aut calicem ei porrigit, et una cum eodem ad
Communionem fidelibus ministrandam accedit.

APPENDIX IV

ORDO BENEDICTIONIS CALICIS ET PATENÆ INTRA MISSAM ADHIBENDUS